ПРОТОКОЛ №384
заседания диссертационного совета 24.2.352.01

от 15 января 2026 г.

о приёме или отказе в приёме диссертации к защите

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1) Фот Андрей Петрович (председатель) -  д-р техн. наук, профессор, 2.6.1.
2) Поляков Александр Николаевич (заместитель председателя) -  д-р техн. наук,

профессор, 2.3.3.
3) Рассоха Владимир Иванович (заместитель председателя) -  д-р техн. наук,

доцент, 2.9.5. (в удалённом режиме)
4) Хасанов Ильгиз Халилович (учёный секретарь) -  канд. техн. наук, доцент,

2.9.5.
5) Грязнов Михаил Владимирович -  д-р техн. наук, профессор, 2.9.5. (в

удалённом режиме)
6) Дрючин Дмитрий Алексеевич -  д-р техн. наук, доцент, 2.9.5. (в удалённом

режиме)
7) Захаров Николай Степанович -  д-р техн. наук, профессор, 2.9.5. (в удалённом

режиме)
8) Кондусова Валентина Борисовна -  д-р техн. наук, 2.3.3.
9) Крылова Светлана Евгеньевна -  д-р техн. наук, профессор, 2.6.1. (в удалённом

режиме)
10) Манаков Николай Александрович -  д-р физ.-мат. наук, профессор, 2.6.1.
11) Пояркова Екатерина Васильевна -  д-р техн. наук, доцент, 2.6.1.
12) Сергеев Александр Иванович -  д-р техн. наук, профессор, 2.3.3.
13) Соловьев Николай Алексеевич -  д-р техн. наук, профессор, 2.3.3.
14) Султанов Наиль Закиевич -  д-р техн. наук, профессор, 2.3.3. (в удалённом

режиме)
15) Тугов Виталий Валерьевич -  д-р техн. наук, доцент, 2.3.3.
16) Чирков Юрий Александрович -  д-р техн. наук, доцент, 2.6.1.
17) Якунин Николай Николаевич -  д-р техн. наук, профессор, 2.9.5.
18) Якунина Наталья Владимировна -  д-р техн. наук, профессор, 2.9.5.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О приёме или отказе в приёме диссертации Котенковой Ирины Николаевны

«Методика совершенствования транспортного обслуживания городского населения
за счёт обеспечения приоритетного движения транспорта общего пользования» на
соискание учёной степени кандидата технических наук по специальности 2.9.5.
Эксплуатация автомобильного транспорта.

ВЫСТУПИЛИ:
Председатель комиссии диссертационного совета, д-р техн. наук, профессор

Якунин Н.Н. огласил заключение комиссии по диссертации Котенковой И.Н.

• - '

1

РЕШИЛИ:
1. Принять к защите диссертацию Котенковой Ирины Николаевны «Методика

совершенствования транспортного обслуживания городского населения за счёт
обеспечения приоритетного движения транспорта общего пользования» на соискание
учёной степени кандидата технических наук по специальности 2.9.5. Эксплуатация
автомобильного транспорта.

2. В качестве официальных оппонентов (с их согласия) предлагается утвердить:
- Фадеева Александра Ивановича, доктора технических наук, доцента,

профессора кафедры «Транспорт» ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный
университет»;

■ - Шепелева Владимира Дмитриевича, кандидата технических наук, доцента,
доцента Передовой инженерной школы двигателестроения и специальной техники
«Сердце Урала» ФГАОУ ВО «Южно-уральский государственный университет
(национальный исследовательский университет)».

3. В качестве ведущей организации предлагается утвердить (с согласия
организации) Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Воронежский государственный лесотехнический университет
имени Г.Ф. Морозова», г. Воронеж.

4. Определить предполагаемой датой защиты 18 марта 2026 г.
5. Разрешить печатание автореферата диссертации на правах рукописи.
6. Утвердить список рассылки авторефератов диссертации.
7. Разместить объявления о защите диссертации с электронными версиями

сопутствующих документов согласно требованиям Положения о присуждении
учёных степеней на официальных сайтах ВАК Минобрнауки России и Оренбургского
государственного университета.

8. Поручить комиссии совета подготовить проект заключения диссертационного
совета по диссертации согласно требованиям Положения о присуждении учёных
степеней.

Решение принято единогласно.

Председатель
диссертационного совета 24.2.352.01

Учёный секретарь
диссертационного совета 24.2.352.01

2